Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сонковская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
«02» сентября 2025 г. №32

О создании отрядов юных инспекторов движения
в МОУ «Сонковская СОШ»

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,
формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности
жизнедеятельности и пропаганды ПДД, реализации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма с обучающимися МОУ
«Сонковская СОШ» в 2025-2026 учебном году, на основании Плана работы
школы на 2025-2026 учебный год
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году
отряд юных инспекторов дорожного движения

«ЮИД» «Перекрёсток»
2. Назначить о руководителем отряда ЮИД Крадинова А.Ю
3. Утвердить список отряда ЮИД (приложение № 1).
4. Утвердить Положение о создании отряда «ЮИД» (Приложение № 2).
5. Утвердить план мероприятий отрядов ЮИД на 2025-2026 учебный год
(Приложение № 3):
6. Принять активное участие в общешкольных акциях и мероприятиях по
пропаганде правил дорожного движения.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой